
ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО  ТРАНСПОРТА   И  ДОРОЖНОГО  ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

4 апреля 2017 года № 7                                г. Москва 

 

О реализации плана мероприятий по 

совершенствованию информационной 

работы в профсоюзе 

 

В соответствии с решением ФНПР об объявлении 2017 года «Годом 

профсоюзной информации» Исполком профсоюза постановлением от 22 

марта 2017 года № 6/3 «О мероприятиях по совершенствованию 

информационной работы в профсоюзе и задачах на предстоящий период в 

свете решений VII съезда профсоюза и IX съезда ФНПР» утвердил План 

мероприятий по проведению «Года профсоюзной информации» в 2017 году. 

В целях реализации указанного плана мероприятий, 
 

 Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить: 

Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию информационной 

и пропагандистской работы в территориальных организациях профсоюза 

(приложение № 1); 

Примерное положение о смотре-конкурсе на лучшую  организацию 

информационной и пропагандистской работы в первичных организациях 

профсоюза (приложение № 2); 

Методику  проведения мониторинга информационных ресурсов  

территориальных и первичных организаций профсоюза (приложение № 3); 

Минимальные стандарты информационного обеспечения для 

территориальных и первичных организаций профсоюза организаций профсоюза 

(приложение № 4). 

2. Комитетам территориальных организаций профсоюза провести 

мониторинг информационных ресурсов и организовать смотр-конкурс на 

лучшую организацию информационной и пропагандистской работы среди 

первичных профорганизаций.  

3. Комитетам территориальных и первичных организаций профсоюза 

принять меры по обеспечению минимальных стандартов информационного 

обеспечения, утвержденных п. 1 настоящего постановления.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел организационной работы аппарата  профсоюза (Целихов А.А.) 
 

 

Председатель профсоюза                                                             В.В.Ломакин 


